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درگیری فیزیکی 
تهران و واشنگتن هرگز 
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سیاست 2

 مجمع دیروز هم درباره پالرمو به نتیجه نرسید

 FATF دامن‌کشان
به سال نو
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چرتکه 3

موضوع ارز ۴هزار و ۲۰۰ تومانی به‌عنوان یکی 
از پیامدهای ناخوشــایند اقتصاد کشور با برملا 
شدن رانت‌های تخصیص‌یافته به عده‌ای خاص؛ 
تبدیل به یکی از جنجالی‌ترین تصمیم‌های سال 
شد که تبعات دامنه‌دار آن همچنان ادامه دارد. اما 
در تازه‌ترین اقدام در روزهای پایانی سال مصوبه 
مربوط به تخصیــص نــرخ ارز ترجیحی، محل 
مناقشه بهارستان‌نشین‌ها شــد تا بر سر دوراهی 
حذف و یا بقا در مجلس شورای اسلامی، سرنوشت 
این اشــتباه راهبردی برای ســال 98 مشخص 
شود. پیش از این درمورد تخصیص یارانه 4200 
تومانی به کالاهای اساسی، بند الحاقی ۲ تبصره 
۷ لایحه بودجه به کمیســیون تلفیق بازگردانده 
شــد. به موجب این بنــد، درجهــت حمایت از 
مصرف‌کنندگان کالاهای اساسی به دولت اجازه 
داده شد تا سقف ۱۴ میلیارد دلار از منابع حاصل 
از فروش نفت خام را پس از کسر کسورات قانونی 
با نرخ یارانه‌ای و ترجیحی خارج از ســامانه نظام 
یکپارچــه مدیریت ارزی بــرای تامین کالاهای 
اساسی کشور اختصاص دهد. برای دومین بار این 

بند در روزهای پایانی هفته گذشته در مجلس...

یکی از نتایج خطای راهبردی  تخصیص
 ارز 4200 تومانی به واردات از زبان پورابراهیمی:

رانت‌پاشی به عده‌ای خاص

استاد علوم سیاسی دانشگاه کارولینا 
با تأکید بر اینکه »به نظر من ترامپ از ایران 
می‌ترسد؛ از قدرت گرفتن این کشور واهمه 
دارد و اقداماتش درباره تهران فقط به همین 
دلیل است«؛ گفت: بین دو کشور ایران و 
آمریکا هرگز درگیری نظامی رخ نخواهد 
داد، چراکه هر دو به ابعــاد فاجعه‌بار این 
درگیری واقف هســتند. خبرنگار ایلنا با 
کریستوفر فِرِرو، که در حوزه علوم سیاسی 
و روابط بین‌الملل با تمرکز بر روابط ایران و‌ 
آمریکا مطالعه می‌کند؛ گفت‌وگوی کوتاهی 

انجام داده است که در ادامه می‌خوانید:
    

  تحلیل شما از وضعیت برجام چیست؟ 
با توجه به اینکه آژانس بار دیگر پایبندی 
ایران به برجام را تایید کرده و از سوی دیگر 
آمریکا به کشورهای اروپایی برای ترک این 
توافق فشار وارد می‌کند، پیش‌بینی شما از 

آینده این فرآیند چیست؟
من کاملا از توافق هسته‌ای پشتیبانی می‌کنم 
و متاسفم که ترامپ از آن خارج شد. برجام معامله 
خوبی برای همه طرف‌های حاضر در آن، از جمله 

ایالات متحده بود.
کاملا بــا توضیح و توصیــف رئیس‌جمهور 
آمریکا از قرارداد هسته‌ای مخالفم. اعلامیه آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی درباره ایران نشان می‌دهد 

این توافقنامه کار می‌کند.
نمی‌دانم دلیل پافشــاری ترامپ برای جواب 
ندادن به این ســوال که چرا آمریکا کشورهای 
اروپایی را به خروج از برجام دعوت می‌کند، چیست 
اما معتقدم این ادعاها بی‌اســاس است، چراکه 
شواهد نشان می‌دهد توافق به خوبی در مسیری 
که برایش ترسیم شده‌، حرکت کرده‌ و به اصطلاح 

جواب داده است.
   با این وجود چرا ترامپ همچنان بر 
بی‌خاصیت بودن برجام و نقض آن از سوی 

ایران تاکید دارد؟
رئیس‌جمهور ترامپ یافته‌های آژانس‌های 
اطلاعاتی خود را در مورد موضوعات مختلف مورد 

بحث قرار داده است. وی باید به اطلاعات مبتنی بر 
واقعیت‌هایی که به او داده بود توجه کند. معتقدم 
وی باید به این ســازمان‌ها اطمینان کند و بداند 
این سازمان‌ها در بیشتر مواقع اطلاعات درست 
در اختیار ترامپ گذاشــته‌اند و به این واقعیت‌ها 

توجه کند.
ترامپ برای ادامه مســیر بــه اطلاعات این 
ســازمان‌ها نیاز دارد. تصور می‌کنــم ترامپ و 
ســازمان‌های اطلاعاتی اختلاف‌هایی ریشه‌دار 
دارند و ترامپ دائما آنها را مورد نقد قرار داده‌است. 
اما مــن به ترامــپ توصیه می‌کنم بــه اهمیت 

سازمان‌های اطلاعاتی واقف باشد.
شواهد نشان می‌دهد که ایران با برجام همراه 
است. سازمان‌های اطلاعاتی اصولا نشان داد‌ه‌اند 

که با  سیاست خارجی ترامپ موافق نیستند.
رئیس‌جمهور هیچ مشــکل قانونــی برای 
موافقت با ســازمان‌های اطلاعاتی ندارد. برای 
سیاست‌گذاران کم پیش می‌آید که با دیدگاه‌ها و 
نتیجه‌گیری‌های سازمان‌های اطلاعاتی مخالفت 
کنند یا اینکه اطلاعات ســازمان‌های اطلاعاتی 
را ناقص ارزیابی کنند. اما رئیس‌جمهور ترامپ،  
منحصر به فرد است، او تنها از حس و غرایز خود 

پیروی می‌کند.
به نظر من ترامپ از ایران می‌ترسد؛ از قدرت 
گرفتن این کشور واهمه دارد و این اقدامات تنها 

به همین دلیل است.
  اتهاماتی علیه ایــران درباره برخی 
اقدامات تروریســتی مطرح می‌شود، اما 
مقام‌های کاخ سفید خودشان بی‌محابا از 
تروریست‌ها حمایت می‌کنند. تحلیل شما 

از این موضوع چیست؟
اعتقاد دارم ایران با حضور در سوریه و مقابله با 
نیروهای افراطی مانند داعش برای حذف و نابودی 

داعش نقش مهمی داشته‌است.
نمی‌توانیم از این نقش ساده عبور کنیم، اما 
یک مسئله که نباید از آن غافل شویم این است 
که پافشــاری ایران به حضور در سوریه و یمن 
خود تبدیل به موضوعی بــرای اختلاف ایران 
و آمریــکا و به عاملی برای متهــم کردن ایران 

به ایجاد بی‌ثباتی در منطقه تبدیل شده‌است.
  تحلیل شما از آینده سیاسی فردی 

مانند ترامپ چیست؟
فکر می‌کنم  بــا این کارنامه سیاســی و این 
اقدامات و تصمیم‌هایی که دونالد ترامپ در این 
مدت گرفته‌است این موضوع روشن است که در 
رقابت با هر نامزد انتخابات از حزب جمهوری‌خواه 
شکســت خواهد خورد و شــانس زیادی برای 

پیروزی در انتخابات بعدی نخواهد داشت.
  روابط تجاری ایران و اروپا را چگونه 
تحلیل می‌کنید؟ به نظر شما اروپا بی‌توجه 
به تهدیدهای آمریکا به تجارت با ایران ادامه 

خواهد داد؟
اروپا به روابط تجاری خود با ایران ادامه می‌دهد 
علیرغم همــه تهدیدات موجود چیــزی که ما 
می‌بینیم تصمیم اروپا برای ادامه تجارت و داشتن 

رابطه و ادامه فعالیت اقتصادی با ایران است.
   پیش‌بینی شما از آینده روابط اروپا و 
آمریکا با توجه به تــاش اروپا برای ادامه 

تجارت با ایران چیست؟
اختلاف‌های اروپا و آمریکا ریشــه‌ای عمیق 
و گســترده دارد و از زمانی که دونالد ترامپ روی 
کار آمد، اروپا و آمریکا در این رویارویی شــرکت 
داشــته‌اند و به نظر من ایــن اختلاف‌ها خیلی 
بیشتر از موضوع تحریم‌ها و ادامه فعالیت تجاری 
اروپا و آمریکاســت. فکر می‌کنم این مشکلات و 
چالش‌ها تا پایان ریاست جمهوری ترامپ وجود 

داشته‌باشد.
  درنهایت پیش‌بینی شــما از آینده 
روابط ایران و آمریکا با توجه به تهدیدهای 
دونالــد ترامپ و مقام‌های کاخ ســفید 

چیست؟
در این مورد هم چالش‌های زیادی پیش روی 
هر دو کشور می‌بینم و معتقدم در آینده هم این 
چالش‌ها وجود دارد و مسیری سخت در انتظار 
هر دو کشور خواهد بود. اما چیزی که به آن اعتقاد 
راسخ دارم این است که هرگز درگیری نظامی بین 
این دو کشور رخ نخواهد داد چرا که هر دو به ابعاد 

فاجعه‌بار این درگیری واقف هستند.
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